389. *Friedrich II. nimmt auf bitte Savona's diese stadt unmittelbar an das reich und bestätigt ihre besitzungen und gewohnheiten. Foggia 1246 nov.*

25 C. In nomine sancte et¹⁾ individue trinitatis. Fridericus secundus divina favente clementia Romanorum imperator semper augustus, Ierusalem et Sicilie rex. Prepollenti quadam humanitate predecessorum nostrorum vestigiis inherentes, fidelium nostrorum obsequia apud magnificenciam nostram irremunerata non patimur, qui ut futuris negociis formam demus, frequenter benemeritos²⁾ et fideles nostros dignis beneficiorum premiis ampliamus. Per 30 presens igitur privilegium presens etas noverit et futura posteritas, quod universitas civitatis Saone, fideles nostri, transmissis embaxatoribus³⁾ suis ad presenciam nostram maiestati nostre humiliter supplicaverunt, ut civitatem ipsam cum castris et villis ipsius ac toto districtu suo in demanio nostro et imperii tenere semper nec ea unquam de manibus et dominio nostro subtrahere aut conferre alicui de nostra gracia dignaremur. Nos autem actendentes fidem 35 puram et devocionem sinceram eorundem, necnon grata satis et accepta servicia, que progenitores sui divis augustis recolende memorie progenitoribus nostris et ipsi nobis exhibuerunt actenus et exhibere potuerint⁴⁾ in antea graciore, predictorum supplicacionibus benignius⁵⁾ inclinati, de plena munificencie nostre gracia memoratam civitatem Saone cum castris et villis ipsius ac toto districtu suo in demanio nostro et imperii semper tenere promictimus et 40 quod nulli alii in perpetuum ea maiestas nostra tenenda concedet, bonos usus et aprobatas consuetudines, quibus dicti fideles nostri Saonenses hactenus usi sunt, eis de nostra huberiori gracia confirmantes, salva in omnibus imperiali iusticia. Statuimus igitur et presentis privilegii auctoritate firmamus, quatinus nullus dux, marchio, legatus, vicharius, comes vel vicecomes, nulla persona alta vel humilis, ecclesiastica seu secularis, nullus potestas, civitas 45 seu commune contra presentis privilegii nostri tenorem ausu temerario venire presumat.

Quod qui presumpserit, preter indignacionem nostri culminis, quam incurret, mille marchas argenti pro pena componet, medietatem camere nostre, reliqua passis iniuriam applicanda. Ad huius autem promissionis et confirmacionis nostre memoriam et robur perpetuo valiturum presens privilegium fieri et sigillo maiestatis nostre iussimus comuniri. Huius rei testes sunt Bertoldus marchio de Fohenbure, R. comes Casertanus, G. comes Monopelli⁶⁾, R. de 5 Montenigro magne curie nostre magister iusticiarius, magistri Petrus de Vinea et Tadeus de Suessa eiusdem curie nostre iudices, dilecti fideles nostri, et alii quamplures.

Signum domini nostri Friderici secundi dei gratia (M.) Romanorum invictissimi imperatoris semper augusti, Ierusalem et Sicilie regis.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis millesimo ducesimo quadragesimo 10 sexto, mense novembris, quinte indicionis, imperante domino nostro Fr. secundo dei gracia invictissimo Romanorum imperatore semper augusto, Ierusalem et Sicilie rege, imperii eius anno vicesimo sexto, regni Ierusalem vicesimo secundo, regni vero Sicilie quadragesimo nono, feliciter. Amen.

Datum Fogie anno, mense et indicione pretitulatis.

15

F. Aus dem registro a catena 36 zu Savona. Vgl. Friedr. 1227 märz 28, s. o. nr. 290.
— 1) fehlt. — 2) meritis. — 3) so. — 4) potuerunt. — 5) benignis. — 6) = Manupelli.

390. *Friedrich II. erlässt der bloß durch den kardinal Rainer verführten stadt Viterbo groll und strafe, wenn sie zur treue zurückkehren und in derselben beharren will. S. Lorenzo 1247 ian.*

20

Fredericus dei gracia Romanorum imperator semper augustus, Ierusalem et Sicilie rex. Illa fruimur ex imperii dignitate mansuetudine et prerogativa virtutis, ut quacumque hora subditi ad fidem conversi fuerint, obliti preteritarum culparum suarum, patulis brachiis recipiamus eosdem, suggerente indulgentia principali velud novacula graciae, per quam abraduntur note et infamie subiectorum. Per presens igitur privilegium notum fieri volumus 25 universis imperii fidelibus tam presentibus quam futuris, quod nos attendentes, qualiter comune Viterbii, priusquam cardinalis Rainerii versutiis involutum a fide nostra devia- verit, promptum se exhibuit circa servitia nostra et augmentum imperii, quod in lance considerationum nostrarum deviationi predictae preponderat, de speciali gracia nostra populum et universitatem terre predictae in graciā nostri culminis recipimus et favorem et de pleni- 30 tudine potestatis nostre remictimus eis omnes offensas et culpas, quas contra nos et imperium tempore rebellionis dicte terre et post etiam commisisse noscuntur. Remictimus etiam banna omnia et ab ipsis eos decernimus absolutos, que noscuntur propterea incurrisse, dum tamen ad fidelitatem nostram et imperii convertantur et in ea devote et laudabiliter perse- 35 verent. Ad huius autem rei memoriam et stabilem firmitatem presens privilegium fieri et bulla aurea typario nostre maiestatis impressa iussimus communiri. Data in domibus vivarii sancti Laurentii anno dominice incarnationis m.cc.xlvi., mense ianuarii, v. indictionis, imperante domio Fr. dei gratia invictissimo Romanorum imperatore semper augusto, Ierusalem et Sicilie rege, imperii eius anno xxvi., regni Ierusalem xxii., regni vero Sicilie xlviiii., feliciter. Amen.

40

M. Aus transsumpt von 1254 im IV. registerbuche der commune Viterbo f. 99 durch Bethmann. Vgl. Friedr. 1247 aug. für Viterbo H.-B. VI, 565. Ueber den ort s. o. zu nr. 307: Friedr. 1230 febr.

391. *Friedrich II. überweist der entscheidung des Sicilischen iustitiars einen streit um land zwischen den abteien S. Filippo di Fragalà (östl. Cefalu) und S. Maria de' Maniaci (bei Maletto, nördl. Bronte am Etna). Foggia 1247 ian. 31.*

5 Fr. dei gracia etc. Ugoni Capasino etc. Pro parte abbatis et conventus monasterii sancti Philippi de Valle Demine nostrorum fidelium celsitudini nostre fuit expositum cum querela, quod cum idem monasterium habeat et possideat quoddam tenimentum terrarum situm prope terras Maniaci, quod dicitur de sancto Marchetto, abbas et conventus Maniaci contra iusticiam et contra tenorem privilegiorum suorum, que inde habent, super possessio-
10 nem ipsarum terrarum ipsos molestare non cessant. Immo, ut dicunt, quidam ex ipsis monachis Maniaci cum comenanceriis ipsius monasterii dicti eorum abbatis favore suffulti pacem et securitatem nostri culminis frangere non verentes, ceperunt unum de monachis sancti Philippi et manibus sibi post terga ligatis per dies tres privatim excracuerunt¹⁾ carcerem in eundem. Adiecerunt etiam in querela, quod cum dictum monasterium suum
15 comuni habuerit et tenuerit et possederit antiquitus cum curia nostra quoddam molendinum suum in tenimento Gullie, predicti abbas et conventus vi et auctoritate propria cursum aque, per quem molendinum molebat predictum²⁾, per locum eorum et insolitum deverterunt, propter quod in dicto molendino dampnum non modicum paciuntur. De quibus cum voluerint coram te consequi rationem, fidelitati tue mandamus, quatinus partibus ad tuam pre-
20 senciam convocatis, tantam eisdem abbati et conventui facias de predictis plenitudinem rationis, quod pro defectu iusticie conqueri non cogantur. Data Fogie ultimo ianuarii, quinte indictionis.

25 **W.** Staatsarchiv zu Palermo; prov. ospedale grande: orig.-protokoll des zeugenverhörs, welches Constantinus de Phimi imp. camer. Vallis Demine et Melacii auf anweisung des Ugo Capasinus imp. iustit. Sicilie angestellt hat. In griechischer übersetzung des protokolls mit dem jahre 6725 (= 1217) bei Spata, pergamene greche 310. — ¹⁾ so = exercuerunt? — ²⁾ prectum.

392. *Friedrich II. erneuert Wienerisch-Meustadt sein eingerücktes privileg von 1237 april. Cremona 1247 april.*

30 [Fridericus secundus] Nos igitur, qui fidelium nostrorum merita irremunerata transire non patimur nec iustas eorum petitiones nolimus¹⁾ obaudire, attendentes fidem puram et devocionem immensam, quam nobis universi et singuli cives et habitatores predictae Civitatis nove ad maiestatis nostre personam et sacrum imperium gerunt, ipsorumque supplicationibus benignius inclinati, suprascriptum privilegium nostrum huic nostro pri-
35 vilegio de verbo ad verbum insertum de imperialis preminentie nostre gracia duximus innovandum. Statuimus igitur et presentis privilegii sancimus edicto²⁾, quatenus nullus dux, marchio, comes, advocatus, scultetus sive aliqua persona ecclesiastica vel mundana, humilis vel sublimis, contra prescripte graciae ac innovacionis nostre tenorem venire presumat. Quod qui presumpserit, in vindictam sue temeritatis ducentas libras auri se compositurum agnoscat,
40 medietatem videlicet camere nostre et reliquam passis iniuriam persolvendam. Ad quorum omnium memoriam et robur perpetuo valiturum presens privilegium innovari fecimus et bulla aurea typario nostre maiestatis impressa iussimus insigniri. Huius autem rei sunt testes³⁾.

45 Signum domini nostri Friderici (M.) secundi dei gracia invictissimi Romanorum imperatoris semper augusti, Ierusalem et Sicilie regis.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo quadragesimo septimo, mense aprili, quinte indiccionis. Imperante domino nostro Friderico secundo dei gratia gloriosissimo Romanorum imperatore semper augusto, Ierusalem et Sicilie rege, imperii eius anno vicesimo octavo, regni Ierusalem vicesimo secundo, regni vero Sicilie quadragesimo octavo, feliciter. Amen.

5

Datum Cremona anno, mense et indictione prescriptis.

W. Von einem pergamentblatte gr. 8., das früher als einband des codex 600 der Admonter stiftsbibliothek gedient hat. Das blatt (theil eines umfanglicheren copialbuches sec. XIII/XIV.) beginnt mit den worten „regi rationem reddere potens“, welche der eingedrückten urkunde Friedrich's für Wienerisch-Neustadt von 1237 apr. angehören, die aus einer bestätigung Otakar's von 1251 sehr schlecht bei (Hormayr) archiv f. gesch. etc. XIX. jahrg. 1828 s. 313 gedruckt ist. Es fehlt also hier sowohl der anfang der bestätigung Otakar's, von welcher hinter dem oben abgedruckten texte allein der schluss erhalten ist mit: „Acta in castris apud Wiennam m ccli., decime indictionis“, — als auch ebenso die einleitung der von Otakar aufgenommenen bestätigung durch Friedrich selbst v. j. 1247. 15 Vgl. Chmel: sitzsb. d. Wiener akad. hist. cl. bd. XI, 189 anm. 1 c; Lorenz, deutsche gesch. I, 352 anm. 1 u. sitzgsber. d. Wiener akad. hist. cl. XLVI, 81. — ¹) so. — ²) indicto. — ³) in Otakar's bestätigung von 1251 heisst es zwar: Testibus, qui aderant, subnotatis; doch sind die namen der zeugen nachher von dem copisten ebenfalls nicht angeführt.

393. *Friedrich II. verleiht den brüdern Guidotti grafenschaft und alle reichsgerichtsbarkeit in ihren genannten besitzungen bei Treviso. Victoria vor Parma 1247 dec.*

Federicus dei gratia Romanorum imperator semper augustus, Hierusalem et Sicilie rex. Per presens scriptum notificamus universis tam presentibus quam futuris, quod Hensedisius et Jacobus de Guidotis fratres, fideles nostri, humiliter nostre celsitudini supplicarunt, quod in castro suo et villis Silve positis, in Montello et aliis villis suis ibidem positis in suo Bolpagi, villa Martignagi, villa Vinigasudi, villa Caonade, villa Bladeni, villa Silve predictae et villa Cigliani, in castro quoque suo, et villa Narvisie et in aliis villis suis, sive in villa Bavarie, villa Glaure et in villis etiam suis, videlicet villa Musestri maioris et villa Musestri minoris et villa sancte Helene, villa Roncadis, villa sancti Nicolai, in villa sancti Iacobi, quas omnes villas, item castra predicta iidem nunc tenent et possident cum omnibus iustitiis et pertinentiis suis, honorem, comitatum, merum et mixtum imperium et iurisdictionem dignaremur ipsis et eorum heredibus in perpetuum pheudum concedere, a nobis et imperio tenenda semper pheudaliter et habenda. Nos autem attendentes fidem puram et devotionem sinceram, quam eosdem Hensedisium et Iacobum fideles nostros erga nos et imperium habuisse iugiter novimus et habere, considerantes quoque grata satis et accepta servitia, que fideliter nobis iidem exhibuerunt hactenus et in antea de bono in melius poterunt exhibere, supplicationibus ipsorum benignius inclinati, liberaliter concedimus eisdem et eorum heredibus in perpetuum in prenominatis omnibus castris et villis suis, et quas nunc tenent et possident, in districtu etiam et pertinentiis eorundem, honorem, comitatum, 40 merum et mixtum imperium et omnem iurisdictionem, que nobis ratione imperii pertinere noscitur in eisdem, ita tamen, quod honorem ipsum, ut dictum est, merum et mixtum imperium, necnon et iurisdictionem prefatam a nobis et imperio pheudaliter teneant et in pheudo tenere de cetero recognoscant [et] in fidelitate nostra et imperii semper et constantius perseverare debe[an]t, quod nullo unquam tempore discedant ab eadem¹). Ad cuius autem nostre 45

concessionis memoriam et robur perpetuo valiturum presens scriptum exinde fieri fecimus et sigillo maiestatis nostre iussimus communiri.

Data apud Victoriam²⁾ in obsidione Parme per manus magistri Petri de Vinea imperialis aule protonotarii, regni Sicilie logothete³⁾, anno dominice incarnationis m.cc.xxxvii., 5 mensis decembris, indictione vi.

W. Aus beglaubigter abschrift (nach einem „buche“ der gräfin Blanca Collalto) im archive der Carthäuser von Montello, das sich jetzt bei der kirche der Barfüsser zu Treviso befindet, gedruckt in: (Visentini) Nozze Bisacco-Palazzi. Padova 1872. 8., mit bemerkungen von Aless. Saccardo. — ¹⁾ dr. dividere ab eodem. — ²⁾ dr. Victorias. — ³⁾ dr. Locotenenti.

10 **394.** *Friedrich II. schreibt einer bedrängten deutschen gemeinde (Worms²⁾), dass er nach der bevorstehenden einnahme Parma's nach Deutschland ziehen wolle. (1247/8²⁾*

Fridericus etc. Puritatem fidei vestre ac probitatis constanciam, quam erga promotionem imperialis honoris hucusque laudabiliter observastis, non inmerito dignis honorum 15 titulis duximus commendandam, quam etiam suo tempore propter grata obsequiorum merita specialis prerogativa gratie subsequemur. Vestram itaque fidelitatem et virtutum perseveranciam, quam iam quinquennio hostilis invasio infringere non potuit, etiam ullatenus inmutare, attentissime commonemus, quatenus fortes animos vestros, quibus hucusque inimicis viriliter obstitistis, non sinatis¹⁾ falsis terroribus vacillare. Nos enim expugnatis infide- 20 libus imperii, civitatem Parmensem et eius fautores²⁾, quos valida obsidione iam cinximus, divina favente gratia victoriose breviter conteremus, sine mora in partes Theutonie ad consulandum vestros labores magnifice processuri.

M. Aus Petri de Vin. cod. Wilhering. nr. 108 durch Fr. Schwinghaimb. — ¹⁾ sinant. — ²⁾ civitate P. e. e. fautoribus.

25 **395.** *Friedrich II. schreibt einem getreuen, der alle verlockungen zum abfall zurückgewiesen, dass er die versprechungen seines bevollmächtigten genehmige und vor den nächsten Ostern selbst nach Deutschland kommen werde. (1247/48²⁾*

Fridericus etc. In declaracione fidei devocionisque tue, quam ad excellenciam nostram gessisti semper et geris, tua consurgunt opera manifeste, dum in tanta turbacione, que fidem 30 multorum probavit et animos, incorruptam fidem et conscium animum erga celsitudinem nostram sic firmiter observasti, quod nec promissiones nec munera animi tui constanciam, ut ad partem contrariam declinares, poterant nullatenus inmutare, quinimo ad nostra et imperii servicia ex puritate tue fidei te semper spontaneum et expositum obtulisti. Super quo grates tibi multimodas referentes, industriam tuam sollicitamus, hortamur et monemus 35 attente, quatenus in nostra et imperii fide ac devocione fortem et constantem assumens animum, ad conterendum et conculcandum ex toto rebelles nostros sic totis viribus processurus nobis assistas¹⁾, quod statum tuum debeamus multiplicatis honoribus et beneficiis ampliare; pro firmo sciturus, quia quidquid N. talis pro parte nostra tibi super assistendo nobis promisit, ratum curabimus inviolabiliter observare. Ad hec, etsi fidem ex multis pro- 40 missionibus faciamus, pro vero noveris, quod ante pasca proximum cum infiniti thesauri copiis et maximis viribus ad partes Theutonie veniemus.

M. Aus Petri de Vin. cod. Wilhering. nr. 113 durch Fr. Schwinghaimb. — ¹⁾ assistere.

396. *Friedrich II. überlässt zur auswechslung einiger getreuen einen in Foligno verwahrten gefangenen. (1248?)*

Fidelitatis vestre litteras cum affectu recepimus et benignitate solita [et], que scripsistis, nostra serenitas intellexit, in quibus sinceritatem vestre fidei et meritorum obsequia, que nostro culmini contulistis et que in futurum gratiora exhibere poteritis, attendentes supplicacionibus vestris, quas benigno favore prosequimur, benignius inclinamus aures nostras, et ecce iuxta preces, quas nostro culmini porrexistis, T. de Aquino sacri imperii capitaneo in ducatu . . .¹⁾, dilecto genero, fideli nostro, damus nostris litteris in mandatis, ut Thomam iudicem, quem apud Fulgineum carcer noster includit, pro excontro Clari de . . . fidelis nostri pro servitiis nostris capti et A. Spoletani detenti H. de Pertingano, dilecto fideli nostro, qui pro eodem Claro devotissime nostro culmini supplicavit, sine mora qualibet debeat assignare; pro certo habere vos volentes²⁾, quod in hiis, que³⁾ meritis vestris exigentibus vobis commoda referent, excellentiam nostram ad honorem nostri culminis invenietis⁴⁾ favorabilem et benignam.

M. Aus cod. Berol. lat. 188 fol. 48. 48' durch Wattenbach. Rubrum: Fridericus imperator concedit excontrum, pro quo diutius rogatus fuerat. — ¹⁾ zu ergänzen: Spoleti. Als reichskapitän daselbst wird Thomas von Aquino auch in Petr. de Vin. II, 21 = H.-B. V, 663 erwähnt und Ficker,forsch. III, 455 stimmt H.-B. bei, der diesen brief anfangs januar 1240 setzt. Indessen Thomas könnte in diesem falle kaum sein amt angetreten haben, da schon im febr. Jacob von Morra es hatte. Da jedoch Thomas sowohl bei Petr. als auch in unserem brieft als schwiegersohn des kaisers bezeichnet wird, gehören beide doch wohl erst späteren jahren an, wie ich vermuthe, etwa 1248, so dass Thomas der nachfolger des Marin v. Eboli und der vorgänger des Percival Doria gewesen sein dürfte, nachdem er zu ende des jahres 1247 eine zeit lang dem hohen rathe des königreichs angehört hatte, s. exc. Mass. nr. 54. — ²⁾ volumus. — ³⁾ qui. — ⁴⁾ muneretis.

397. *Friedrich II. meldet nach Palermo den rückzug von Parma und dass das siegel des königreichs verloren sein soll, an dessen stelle vorläufig das siegel des kaiserthums gebraucht werden würde. Cremona 1248 febr. 18.*

Fridericus dei gracia Romanorum imperator semper augustus, Ierusalem et Sicilie rex. Baiulo, iudicibus et universis hominibus Panormi fidelibus suis gratiam et bonam voluntatem. Ne mali fama preambula ultra veritatem turbare valeat corda vestra, scire vos volumus per presentes, quod postquam sinistris eventibus die xvi.¹⁾ a civitate Victorie recessimus, eodem die salubriter Cremonam pervenimus cum²⁾ tota gente nostra, de qua valde perpauci inventi sunt perditii et nec aliquis de famosis preter Thadeum³⁾ nostrum remansit, quem in brevi speramus habere. Quare fidei, constancie et devocionis cuiuslibet animum inducentes more solito, ad quamlibet requisicionem nostrorum officialium vos exhibeatis promptissimos et paratos, terras et castra nostra necessario munientes, nec aliquibus nunciis vel litteris vobis ex parte nostra aliquatenus destinatis fidem adhibere velitis, nisi solito sigillo nostro imperii appareant communitate⁴⁾, quo uti precepimus, donec sigillum regni, quod deperditum dicitur; reformetur. Dat. Cremone xviii. mensis februarii, vi. indictionis⁵⁾.

W. Cod. epist. sec. XIV. princ. Fitaliae Panorm. f. 84 verglichen mit abschrift Mongitore's in communalbibl. Palermo mss. fol. Qq. E. 142 aus einem codex Carlo Artali's daselbst, welcher mit jenem nicht identisch zu sein scheint (s. folg.). Uebrigens hat auch Petr. de Vin. II, 5 in comm.-bibl. Palermo mss. G. 1 fol. 50: Dat. Cremone xviii. febr. — ¹⁾ tali, F. — ²⁾ ubi cum, F. M. — ³⁾ preter F., Fit. — ⁴⁾ communiter, F. — ⁵⁾ Dat.— ind., fehlt F.

398. *Friedrich II. meldet nach Palermo den für ihn glücklichen ausgang des kampfes um die Pobrücke von Brescello und erinnert daran, dass nur den briefen glauben zu schenken sei, welche das siegel des kaiserthums tragen; da sowohl das siegel des königreichs als auch der stempel für die goldbullen bei Victoria verloren worden seien. (1248 febr. 26.)*

Fridericus dei gracia Romanorum imperator semper augustus, Ierusalem et Sicilie rex. Baiulis, iudicibus et universis hominibus Panormi fidelibus suis gratiam suam et bonam voluntatem¹⁾. Ne varietas fama volatilis, que in contraria argumenta quandoque scindit audiencium voluntates, ex hiis, que nuper nobis acciderunt²⁾, suggereret in aliquorum corda fidelium contrarium veritatis³⁾ *. Nam qualiter castra nostra dudum in obsidione Parme posita fortuito eventu fuerunt combusta, per alias nostras litteras vel fame relatum⁴⁾ ad vestram iam credimus noticiam pervenisse. Et quia innotescente vobis infortunio predicti eventus vestros animos turbatos et anxios esse scimus, ut extrema luctus vestri gaudium occupet, noveritis, quod Parmenses intrinseci, Mantuani et alii proditores sequaces ipsorum post combustionem predictorum castrorum iu exaltacione victoriae sue, velut eis alludente fortuna, pontem nostrum, per quem ex inferiori parte⁵⁾ H. illustris⁶⁾ rex Sardinie, sacri imperii in Ytalia generalis legatus, dilectus filius noster, civitatem eamdem tenebat obsessam, ita quod nihil abinde victui necessarium sibi poterat ministrari, tam per terram quam per eorum navigia per aquam hostiliter sint⁷⁾ aggressi, quo factum est, ut predictus filius noster, nedum quod pontem ipsum ab ipsorum aggressionem defenderit, verum etiam omnes naves ipsorum * in eis, per quas Padi⁸⁾ dominium obtinebant, cum navibus nostris, quas de Romanie partibus fecimus advocari, partem in ore gladii posuit, partem in ignis furore combuxit, multis aqua submersis, qui fortem ignem et gladios effugere confidebant, quam⁹⁾ plures etiam ex militibus, qui iuxta ripam Padi ad tuicionem et subsidium suarum¹⁰⁾ navium venerant, velut toto ipsorum exercitu in fugam converso, infinitis occisis, nostro carceri mancipavit. Nos autem ab Alpibus citra magnifico, licet subitaneo, exercitu congregato districtum civitatis ipsius nunquam magis hactenus morti vicine sic undique ferro et igne vastamus, castra et villas suas potencie nostre viribus iugiter subiugando, quod quantumcunq[ue] recalcitret¹¹⁾, velit nolit subiecta nostris imperiis, ultimum exterminium non evadet¹²⁾. Ceterum * ordinata quelibet civitatis predictae per regem prefatum et alios familiares nostros totaliter, ut in nichilum reducatur, et ut ex vicinitate¹³⁾ nostre presencie et vestri animi¹⁴⁾ recreentur et tam vos quam alii fideles nostri ipsarum parcium in fide ac devocione nostri nominis positi fervencius animentur *. Sane cum in castrorum predictorum combustionem, quam diximus, sigillum regni nostri cum camera nostra perditum fuerit, sigillo nostro imperii in litteris regni uti curiam nostram precipimus¹⁵⁾, quousque refici faciamus; [unde]¹⁶⁾ fidelitati vestre precipiendo mandamus¹⁷⁾, ut litteris nostris eodem sigillo imperii sigillatis fidem indubitabilem adhibentes, aliis predicto sigillo perditum vel auree bulle typario, quod similiter in eadem camera nostra fuit amissum, per adversariorum nostrorum astuciam, que semper causam nostram rebus veritate¹⁸⁾ carentibus offuscavit, munitis nullo modo credere debeatis¹⁹⁾. [Dat. xxvi. februarii, vi. indictionis²⁰⁾.]